

COMPOSIÇÕES

Estrutura de madeira					
ITEM	CODIGO	UND	V. UNT	QUNT	TOTAL
Madeira de eucalipto serrada em pranchas (esp. 5 cm x larg 30 cm)	Orçamento	M3	682	8,5	R\$ 5.797,00
Ripão de boa qualidade (esp. 5 x 5 cm)	Orçamento	M	3,6	400	R\$ 1.440,00
Palanque em eucalipto tratado (esp. 23 á 26 cm)	Orçamento	M	50	195	R\$ 9.750,00
Palanque em eucalipto tratado (esp. 15 á 17 cm)	Orçamento	M	21	400	R\$ 8.400,00
Madeira roliça bruta de eucalipto (esp. 50 cm x comp. 6 m)	Orçamento	M3	472	3,4	R\$ 1.604,80
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI 5069	KG	22,48	20	R\$ 449,60
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	SINAPI 40568	KG	22,22	30	R\$ 666,60
CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	SINAPI 6117	H	15,34	192	R\$ 2.945,28
AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	SINAPI 252	H	14,94	192	R\$ 2.868,48
TOTAL PARA O SERVIÇO					R\$ 33.921,76

PAREDE EM TÉCNICA DE BIO-CONSTRUÇÃO - HIPERADOBE, TAIPA DE PILÃO E/OU PAU A PIQUE					
ITEM	CODIGO	UND	V. UNT	QUNT	TOTAL
Tela em rolo raschel em bobinas de 400 m para hiperadobe	Orçamento	M3	1300	8	R\$ 10.400,00
LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	SINAPI 42408	M2	2,29	300	R\$ 687,00
PILÃO DE AÇO, MADEIRA OU MATERIAL SIMILAR	Estimativa	M	100	4	R\$ 400,00
MARTELO DE BORRACHA	Orçamento	M	25	4	R\$ 100,00
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI 1379	M3	0,68	12500	R\$ 8.500,00
AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI 370	M3	110	100	R\$ 11.000,00
TUBO DE PVC, PBL, TIPO LEVE, DN = 300 MM, PARA VENTILACAO	SINAPI 9878	M	116,5	6	R\$ 699,00
CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SINAPI 1106	KG	0,69	1600	R\$ 1.104,00
PEDREIRO (HORISTA)	SINAPI 4750	H	20,44	384	R\$ 7.848,96
AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA)	SINAPI 6127	H	13,59	192	R\$ 2.609,28
TOTAL PARA O SERVIÇO					R\$ 43.348,24